CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro -PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que seja

realizada substituição de Ecoponto por Ecoponto com container subterrâneo na

Praça Votura - Jardim Pau Preto.

JUSTIFICATIVA -

Recentemente a AdministraçãO Municipal anunciou a substituição de alguns

Ecopontos por Ecoponto com containers subterrâneos, o que de fato me parece um

acerto, tendo em vista que dificulta a utilização incorreta desses locais como tem

acontecido nos últimos anos em nossa cidade.

Sendo assim, um local em que o referido problema também se verifica é a

Praça Votura - Jardim Pau Preto. A substituição do atual Ecoponto por um Ecopbnto

com coritainer subterrâneo pode trazer melhorias significativas para os moradores

de toda região.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 21 de Junho de 2018..

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1436/2018
21/06/2018 - 15:42

PROT-CMI 1436/2018
21/06/2018 - 15:42
IND 916/2018